
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 13483/376008 

Ανάθεση στο Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστι-
τούτο εργασιών του προγράμματος των επισκο-
πήσεων (surveys) κατά ορισμένων επιβλαβών ορ-
γανισμών για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου 2022 
έως και 31 Δεκεμβρίου 2022.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 45 του ν. 2147/1952 «Περί προλήψεως 

και καταστολής των ασθενειών και εχθρών των φυτών 
και περί οργανώσεως της φυτοπαθολογικής Υπηρεσίας» 
(Α’ 155),

β) της παρ. 3 του άρθρου 26 του ν. 3147/2003 «Ρύθμι-
ση θεμάτων αγροτικής γης, επίλυση ζητημάτων αποκα-
τασταθέντων και αποκαθισταμένων κτηνοτρόφων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 135), η οποία προστέθηκε με την 
παρ. 19 του άρθρου 19 του ν. 3208/2003 (Α’ 303),

γ) των άρθρων 20, 66, 67, 68 και της παρ. 3 του άρθρου 
77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του άρθρου 11 του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβά-
σεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147, διόρ-
θωση σφαλμάτων Α’ 200),

ε) του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/690 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Απριλίου 
2021 για τη θέσπιση προγράμματος για την εσωτερική 
αγορά, την ανταγωνιστικότητα των επιχειρήσεων, συ-
μπεριλαμβανομένων των μικρομεσαίων, τον τομέα των 
φυτών, των ζώων, των τροφίμων και των ζωοτροφών, και 
τις ευρωπαϊκές στατιστικές (Πρόγραμμα για την ενιαία 
αγορά) και για την κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 
99/2013, (ΕΕ) αριθ. 1287/2013, (ΕΕ) αριθ. 254/2014 και 
(ΕΕ) αριθ. 652/2014 (L 153),

στ) την εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής C (2021) 
3046/06.05.2021,

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

η) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες.» (Α’ 145),

θ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138),

ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ια) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ιβ) της περ. α’ του άρθρου 3, των περ. α’ και ε’ της 
παρ. 1 του άρθρου 4 και του άρθρου 8 του π.δ. 37/2021 
«Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των κανονισμών 
(ΕΕ) 2017/625 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου (ΕΕ L 095, 7.4.2017, σ. 1 και διορθωτικό ΕΕ 
L 137, 24.5.2017, σ. 40), για τους επίσημους ελέγχους και 
τις άλλες επίσημες δραστηριότητες που διενεργούνται 
με σκοπό την εξασφάλιση εφαρμογής των κανόνων για 
την υγεία των φυτών και (ΕΕ) 2016/2031 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (ΕΕ L 317, 23.11.2016, 
σ. 4 και διορθωτικό ΕΕ L 317, 1.10.2020, σ. 39), σχετικά με 
προστατευτικά μέτρα κατά των επιβλαβών για τα φυτά 
οργανισμών»(Α’ 94).

2. Τον ν. 4160/1929 «Περί κυρώσεως του από 11 Μαΐου 
1929 Ν.Δ. ’’περί συστάσεως Μπενάκειου Φυτοπαθολογι-
κού Ινστιτούτου’’» (Α’ 198) και την υπ’ αρ. 2906/15.06.2020 
απόφαση της Διοικητικής Επιτροπής του Μπενάκειου 
Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου «Έγκριση Οργανισμού 
Μπενάκειου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου» (Β’ 2628).

3. Την περ. ζ’ της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 4691/2020 
«Ρυθμίσεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων για την αναβάθμιση και τον 
εκσυγχρονισμό του αγροτικού τομέα και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 108).

4. Το άρθρο 150 του ΙΕ’ Κεφαλαίου του ν. 4876/2021 
(Α’ 251).

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6. Την υπό στοιχεία Υ 70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

7. Το άρθρο 2 σημείο 6 του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/2031 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
(L 317), όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 165 του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6354

80879

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.31 11:30:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80880 Τεύχος B’ 6354/31.12.2021

του Κανονισμού (ΕΕ) 2017/625 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου (L 95).

8. Την από 20-09-2021 εισήγηση της Γενικής Διεύθυν-
σης Γεωργίας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων.

9. Το υπό στοιχεία ΕΠ 593/22.06.2021 έγγραφο του 
Μπενάκειου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου.

10. Το γεγονός ότι το συνολικό κόστος που απαιτείται 
για την ανάθεση στο Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστι-
τούτο της υλοποίησης εργασιών επισκοπήσεων, τόσο για 
την εξέταση των επιβλαβών οργανισμών που περιλαμ-
βάνονται στην αίτηση συγχρηματοδότησης (υποέργο 
Ι), όσο και για την εξέταση επιπλέον παθογόνων οργα-
νισμών (εθνικό υποέργο ΙΙ) σύμφωνα με το υποβληθέν 
πρόγραμμα δειγματοληψίας και ανάλυσης κόστους ανά 
επιβλαβή οργανισμό καραντίνας για το πρόγραμμα επι-
σκοπήσεων για το έτος 2022, για το έργο των εργαστη-
ριακών αναλύσεων, της σύνταξης της μεθοδολογίας και 
των σχετικών εκθέσεων για το διάστημα 01/01/2022 
έως 31/12/2022 ανέρχεται συνολικά σε 912.452,45€ και 
αναλύεται στο Υποέργο Ι (συγχρηματοδοτούμενο) κό-
στους 605.242,45€ και στο εθνικό Υποέργο ΙΙ κόστους 
307.210,00 €.

11. Την υπ’  αρ. 1242/183676/15.07.2021 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων για την έγκριση ανάληψης 
υποχρέωσης συνολικού ποσού 912.452,45€ για το έτος 
2022 σε βάρος των πιστώσεων του αναλυτικού λογα-
ριασμού 2420989001 «Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες» του 
ειδικού φορέα 1029-203-0000000 του προϋπολογισμού 
εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων (ΑΔΑ: ΨΒΑΠ4653ΠΓ-Λ72).

12. Την υπ’ αρ. 1129/228149/27.08.2021 εισήγηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων επί του προτει-
νόμενου σχεδίου κοινής υπουργικής απόφασης, σύμφωνα 
με την περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 
912.452,45 € σε βάρος της πίστωσης του αναλυτικού 
λογαριασμού 2420989001 «Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες» 
του ειδικού φορέα 1029-203-0000000 του προϋπολογι-
σμού εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων οικονομικού έτους 2022 για την αμοιβή του 
Μπενάκειου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου για την υλο-
ποίηση των ανατιθέμενων εργασιών επισκοπήσεων για 
επιβλαβείς οργανισμούς, η οποία είναι εντός των ορίων 
του ΜΠΔΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

1. Με την παρούσα απόφαση ανατίθεται στο Μπενά-
κειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο (ΜΦΙ), νομικό πρό-
σωπο δημοσίου δικαίου, που τελεί υπό την εποπτεία 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(ΥΠΑΑΤ), η εφαρμογή των εργασιών της παρ. 2 που απο-
τελούν μέρος του προγράμματος των επισκοπήσεων 
(surveys) κατά ορισμένων επιβλαβών οργανισμών για 
την περίοδο από 1 Ιανουαρίου 2022 έως και 31 Δεκεμ-

βρίου 2022, στο εξής έργο, και εγκρίνεται η οικονομική 
αποζημίωση για την εφαρμογή τους.

2. Αντικείμενο του έργου που ανατίθεται στο ΜΦΙ είναι:
α) H σύνταξη μεθοδολογιών επισκοπήσεων για επι-

βλαβείς οργανισμούς καραντίνας για χρήση από τους 
ορισμένους φυτοϋγειονομικούς ελεγκτές, καθώς και η 
σύνταξη κατευθυντήριων οδηγιών διενέργειας μακρο-
σκοπικών ελέγχων για χρήση από τους υπόχρεους και 
η υποβολή τους στη Διεύθυνση Προστασίας Φυτικής 
Παραγωγής του ΥΠΑΑΤ.

β) Ο καθορισμός της διαδικασίας συλλογής και κατα-
γραφής δεδομένων επί της διενέργειας μακροσκοπικών 
ελέγχων, επί της λήψης και επί της αποστολής προς ερ-
γαστηριακό έλεγχο κατάλληλων επίσημων δειγμάτων, σε 
κατάλληλες χρονικές περιόδους, από τους ορισμένους 
φυτοϋγειονομικούς ελεγκτές και ο συντονισμός υλοποί-
ησής τους στο πλαίσιο διενέργειας των επισκοπήσεων.

γ) Η διενέργεια των εργαστηριακών αναλύσεων των 
επίσημων δειγμάτων που λαμβάνουν οι φυτοϋγειονομι-
κοί ελεγκτές σε όλη την επικράτεια της χώρας.

δ) H υποβολή των αποτελεσμάτων των μακροσκοπικών 
ελέγχων και των επίσημων εργαστηριακών αναλύσεων στη 
Διεύθυνση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής του ΥΠΑΑΤ.

Άρθρο 2
Σύμβαση- Πεδίο εφαρμογής

1. Oι όροι εκτέλεσης του έργου του άρθρου 1 καθο-
ρίζονται με σύμβαση, η οποία συνάπτεται μεταξύ του 
ΥΠΑΑΤ και του ΜΦΙ και υπογράφεται από τους νόμιμους 
εκπροσώπους τους.

2. Το έργο υλοποιείται στο πλαίσιο υποχρεώσεων της 
χώρας για τη διενέργεια επισκοπήσεων σε φυτά, φυτικά 
προϊόντα και άλλα αντικείμενα από 1 Ιανουαρίου 2022 
έως και 31 Δεκεμβρίου 2022, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 22, 23, 24, 32 και 34 του Κανονισμού (ΕΕ) 
2016/2031 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου (L 317), καθώς και της παρ. 2 του άρθρου 2 και 
της περ. ε’ της παρ. 1 του άρθρου 101 του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2017/625 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου (L 95).

Άρθρο 3
Δαπάνη

1. Ο προϋπολογισμός της δαπάνης ύψους 912.452,45€ 
για την αποζημίωση του ΜΦΙ για την εκτέλεση των ανα-
τιθέμενων εργασιών του άρθρου 1, περιλαμβάνει δύο 
υποέργα που αναλύονται ως ακολούθως:

α) Υποέργο Ι: Επισκοπήσεις για επιβλαβείς οργανι-
σμούς καραντίνας με δυνατότητα συγχρηματοδότησης 
που περιλαμβάνονται στην αντίστοιχη αίτηση της χώρας 
προς την Ευρωπαϊκή Ένωση, δαπάνη ύψους 605.242,45€.

β) Υποέργο ΙΙ: Επισκοπήσεις για επιβλαβείς οργανι-
σμούς που δεν περιλαμβάνονται στην αίτηση συγχρη-
ματοδότησης προς την Ευρωπαϊκή Ένωση της περ. α’, 
δαπάνη ύψους 307.210,00€.

2. Η ανάλυση του προϋπολογισμού των υποέργων της 
παρ. 1 κατά κατηγορία δαπάνης, περιγράφεται στους 
παρακάτω πίνακες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80881Τεύχος B’ 6354/31.12.2021

ΥΠΟΕΡΓΟ Ι

ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΙΒΛΑΒΕΙΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΥΠΟΕΡΓΟ ΠΟΥ ΕΠΙΧΟΡΗΓΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
[Κανονισμός (ΕΕ) 690/2021 παράρτημα Ι παρ. 2.2.2]

Επιλέξιμες 
Κατηγορίες 

Δαπανών για 
συγχρηματοδότηση 
από Ε.Ε. (άρθρου 3)

ΕΤΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 2022

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗΣ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ ΠΟΣΟ 
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

(ΕΘΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΝΩΣΙΑΚΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ) 
σε € ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

ΦΠΑ (€) ΣΥΝΟΛΟ

Εργαστηριακές 
αναλύσεις 

(Προσωπικό και 
αναλώσιμα - λοιπές 

συνεργασίες)

α) Δαπάνη αμοιβής 
προσωπικού

260.285,00 0,00 260.285,00

β) Αναλώσιμα 
εργαστηριακών 
αναλύσεων/
εξετάσεων 
δειγμάτων

248.549,40 59.651,86 308.201,25

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 508.834,40 59.651,86 568.486,25

Σχεδιασμός 
παγιδοθέτησης και 
προμήθεια παγίδων

γ) Κόστος παγίδων - 
ελκυστικών

29.642,10 7.114,10 36.756,20

ΣΥΝΟΛΟ 538.476,10 66.765,96 605.242,45

ΥΠΟΕΡΓΟ ΙΙ

ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΙΒΛΑΒΕΙΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΥΠΟΕΡΓΟ 
ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΠΙΧΟΡΗΓΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ

ΕΤΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 2022

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ ΠΟΣΟ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ (ΕΘΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΝΩΣΙΑΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ) (€) 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

ΦΠΑ (€) ΣΥΝΟΛΟ

α) Δαπάνη αμοιβής 
προσωπικού

155.000,00 0,00 155.000,00

β) Κόστος σύνταξης 
μεθοδολογίας επισκοπήσεων

1.200,00 0,00 1.200,00

γ) Αναλώσιμα εργαστηριακών 
αναλύσεων/εξετάσεων 
δειγμάτων

67.750,00 16.260,00 84.010,00

δ) Κόστος διεξαγωγής 
συναντήσεων για 
την ενημέρωση των 
φυτοϋγειονομικών ελεγκτών

2.419,35 580,65 3.000,00

ε) Μετακινήσεις εκτός έδρας 19.000,00 0,00 19.000,00

στ) Κάλυψη γενικών και 
εκτάκτων εξόδων Διαχείρισης

36.290,32 8.709,68 45.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 281.659,67 25.550,33 307.210,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80882 Τεύχος B’ 6354/31.12.2021

3. Οι κατηγορίες δαπάνης αναλύονται στη σύμβαση 
της παρ. 1 του άρθρου 2. Με τη σύμβαση αυτή μπορεί 
να ανακατανέμεται ποσοστό του συνολικού προϋπολο-
γισμού μεταξύ των κατηγοριών δαπανών, σύμφωνα με 
τους όρους της απόφασης έγκρισης συγχρηματοδότη-
σης της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Άρθρο 4
Όροι καταβολής πίστωσης

Οι πιστώσεις της παρ. 1 του άρθρου 3 καταβάλλονται 
στο ΜΦΙ τμηματικά σύμφωνα με τους όρους της σύμβα-
σης, σε τρεις (3) δόσεις ως εξής:

α) Προκαταβολή με την υπογραφή της σύμβασης του 
40% του συνολικού προϋπολογισμού του έργου έτους 
2022, ποσού 364.981,00 €. Το ποσό προβλέπεται να 
καλύψει τις μισθολογικές ανάγκες προετοιμασίας των 
εργαστηρίων και την προμήθεια προκαταρκτικών ανα-
λωσίμων.

β) Καταβολή β’ ενδιάμεσης δόσης του 40% του συνο-
λικού προϋπολογισμού του έργου έτους 2022, ποσού 
364.981,00€, κατόπιν υποβολής οικονομικού απολογι-
σμού του έργου και υπό την προϋπόθεση της απορρό-
φησης τουλάχιστον του 80% της προκαταβολής.

γ) Καταβολή γ’ τελικής δόσης 20% του συνολικού προ-
ϋπολογισμού του έργου έτους 2022, ποσού 182.490,45 €, 
κατόπιν υποβολής οικονομικού απολογισμού του έργου 
και υπό την προϋπόθεση της απορρόφησης τουλάχι-
στον του 80% της ενδιάμεσης χρηματοδότησης που έχει 
ληφθεί.

Άρθρο 5
Τρόπος καταβολής πίστωσης και δικαιολογητικά

1. Για την καταβολή των δαπανών που πραγματοποι-
ούνται κατά την υλοποίηση του έργου, προσκομίζονται 
από το ΜΦΙ:

α) τα δικαιολογητικά που ορίζονται στην υπ’  αρ. 
2/39549/0026/12.06.2015 απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού και 
Οικονομικών (Β’ 1138),

β) η σύμβαση που έχει υπογραφεί με τυχόν τροπο-
ποιήσεις της‚

γ) προϋπολογιστικές και απολογιστικές καταστάσεις 
δαπάνης ανά κατηγορία δαπανών του έργου, σε κάθε 
φάση καταβολής της χρηματοδότησης και συγκεκριμένα:

γα) κατάσταση κόστους μισθοδοσίας,
γβ) κατάσταση ανάλυσης κόστους ανά εργαστήριο και 

επιβλαβή οργανισμό, 
γγ) τιμολόγιο,
γδ) βεβαίωση τράπεζας για τον λογαριασμό που θα 

κατατεθούν τα χρήματα, 
γε) αντίγραφο της παρούσας απόφασης,
δ) κάθε άλλο δικαιολογητικό που προβλέπεται από τη 

νομοθεσία περί συμβάσεων του Δημοσίου.
2. Το Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο υπο-

χρεούται να τηρήσει τα οριζόμενα στο άρθρο 180 του 
ν. 4820/2021 (Α’ 130).

Άρθρο 6 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Αγροτικής Ανάπτυξης 
Υπουργός Οικονομικών  και Τροφίμων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΛΙΒΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063543112210004*


